
 
 

 

PORTARIA Nº 3686, de 21 de julho de 2023. 

 

    
Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das 
Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e Regimentais,  

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear o Prof. Marcelo Paulo Stracke, Pró-Reitor de Pesquisa, 

Extensão e Pós-Graduação, como Coordenador Institucional da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI, junto ao Programa 
Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e de Iniciação Tecnológica e 
Inovação – PROBIC/PROBITI/FAPERGS, para um mandato que se estende até 
31 de dezembro de 2026.  

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

 
 


